

Umianowice, 14 października 2021

Mieszkańcy sołectwa Umianowice,
Właściciele działek położonych
przy ul. Widokowej w Umianowicach

za pośrednictwem
Radnej Rady Gminy w Kijach Reginy Muchy

*Pobrano o 10:00
P. Kierkowski
P. Kierkowski*

ZŁOŻONO OSOBIŚCIE	
W STAROSTWIE POWIATOWYM	
w Pińczowie	
dnia	2021-11-26
L.dz.	zał.
Wydz.	

Pan Zbigniew Kierkowski
Starosta Pińczowski
ul. Zacisze 5, 28-400 Pińczów

Petycja dotycząca budowy chodnika/ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej

Apelujemy do Starosty Powiatu Pińczowskiego o uwzględnienie w planach inwestycyjnych i finansowych oraz jak najszybsze podjęcie działań w zakresie wykonania pobocza w formie chodnika/ścieżki rowerowej wraz z oświetleniem przy ul. Widokowej w Umianowicach (w ciągu drogi powiatowej 0016T).

Dlaczego trzeba?

1. Droga powiatowa, to jedyna możliwość dotarcia do wsi lub wydostania się z niej mieszkańca Umianowic (w przyszłości zakładamy również turystów, którzy będą odwiedzać Ośrodek Edukacji Ekologicznej). Wyżej wymieniona droga to zaledwie 3- kilometrowy odcinek. Z czego ok. 2,5 kilometra (do skrzyżowania z droga na kolejkę, do ośrodka) wymaga budowy rzeczonoego chodnika/ścieżki. Mieszkańcy, którzy dojeżdżają do pracy, szkoły (uczniowie szkół ponadpodstawowych) transportem publicznym, każdego dnia muszą przebyć ten (niebezpieczny, ruchliwy) odcinek pieszo, na rowerze, bo najbliższy przystanek znajduje się przy drodze wojewódzkiej – do wsi autobusy nie wjeżdżają. Jeszcze bardziej niebezpieczna zdaje się być droga powrotna późnym popołudniem, wieczorem, bo trasa nie dość, że długa, i ruchliwa, to jeszcze nie oświetlona.
2. W ostatnim czasie zauważamy ekspansję domów jednorodzinnych przy przedmiotowej drodze. Jest ich coraz więcej, ale Pan jako starosta wie, że kolejni inwestorzy starają się o pozwolenia na budowę, więc rozbudowa tej części powiatu zdaje się być nieunikniona. Już dziś należy podjąć kroki i zadbać o to, aby dotychczasowi i wkrótce przyszli mieszkańcy, zyskali bezpieczne dojście do posesji, którego obecnie brak. Na przykład, Wójt Gminy Kije, przy aprobacie Rady Gminy, w odpowiedzi na petycję mieszkańców, widząc rozwój budownictwa mieszkalnego na tym terenie, podjął działania zmierzające do budowy sieci kanalizacyjnej. Zadeklarował też, że jeśli Starosta Powiatowy podejmie działania odnośnie budowy chodnika/ścieżki rowerowej zgodnie z przyjętą zasadą Gmina będzie partycypować w kosztach przedsięwzięcia. Ponadto Gmina Kije złożyła już wniosek

o przebudowę drogi gminnej (prowadzącej do ośrodka) gdzie planuje poszerzyć jezdnię o budowę chodnika/ścieżki rowerowej.

3. Przy rzezczonej ulicy znajduje się Fundacja „Złote Serce”, opiekująca się dziećmi niepełnosprawnymi z całego powiatu pińczowskiego. Podobnie jak w przypadku innych szkół, te dzieci również eksplorują otoczenie i korzystają z walorów otoczenia. To dodatkowy aspekt, dla którego warto zainwestować w tę ścieżkę/chodnik, a przez to w bezpieczeństwo kolejnej licznej grupy potencjalnych odbiorców.
4. Ze względu na przebieg drogi, jej ukształtowanie, zakręty, wzniesienia stanowią, że trasa jest urokliwa, ale i bardzo niebezpieczna. Brak odpowiedniej widoczności, to bolączka zarówno kierowców (nie widzą pieszych, zbyt późno reagują na wybiegające dzikie zwierzęta), jak osób poruszających się pieszo/rowerami (posiadają ograniczoną widoczność, sami są mało widoczni), przez którą łatwo o niebezpieczne zdarzenia na drodze, czy ataki wandalizmu.
Pomimo dużego natężenia ruchu, droga nie tylko nie posiada chodnika, ale nawet bezpiecznego pobocza! W obecnej chwili brak chodnika powoduje bezpośrednie zagrożenia dla życia osób zmuszonych do poruszania się po niej.
5. Wzdłuż drogi ulokowane są przystanki autobusowe dla dzieci dowożonych do szkoły podstawowej i przedszkola. Mimo kilku przystanków ulokowanych w ciągu drogi, dzieci wciąż sporą część trasy pokonać, aby dotrzeć do swoich domów, ponieważ ulica jest długa. Brak bezpiecznego ciągu pieszego/pieszorowerowego stanowi dla nich ogromne niebezpieczeństwo!

Panie Starosto,
OD PAŃSKIEGO ZAANGAŻOWANIA ZALEŻY BEZPIECZEŃSTWO
NAS I NASZYCH DZIECI

Dlaczego warto?

1. Bez wątplenia ścieżka, o którą prosimy podniesie walory turystyczne miejscowości, a przy tym w połączeniu z powstającym w Umianowicach ośrodkiem przyrodniczym walory całego powiatu. Czy Pan, jako starosta zabiega w jakikolwiek sposób o ten aspekt (budowa ścieżek rowerowych, wzmacnianie walorów turystycznych) i tę część powiatu (Umianowice, śródlądowa delta Nidy)? Jeśli nie, to będzie wspaniały ruch z Pańskiej strony, za który podziękują Panu zarówno mieszkańcy, jak i przyszli turyści. Otwarcie ośrodka zapewne już niedługo, warto już dziś przygotować się na przyjazd turystów (z dziećmi). O ile ktoś dotrze tu samochodem, zorganizowaną wycieczką nie będzie miał problemu, a jeśli komunikacją zbiorową? W jaki sposób dotrze do ośrodka - po coraz bardziej ruchliwej drodze powiatowej bez chodnika i oświetlenia?
2. Ulica Widokowa w Umianowicach, to niezwykle piękne i atrakcyjne miejsce w powiecie pińczowskim. Prowadzi to unikalnej w skali Europy śródlądowej delty Nidy, co bardziej zorientowani szukają tu gniazda Orła Bielika. Bez wątplenia to miejsce zachęca do obcowania z przyrodą. Już dziś obserwujemy, jak tą trasą spaceruje się całymi rodzinami w słoneczne dni, jak wiosną, latem i jesienią docierają tu rowerzyści (również z różnych zakątków świata!)

Panie Starosto,
OD PAŃSKIEGO ZAANGAŻOWANIA ZALEŻY RÓWNIEŻ ROZWÓJ TURYSTYKI
I ATRAKCYJNOŚĆ REGIONU

W najbliższym czasie zapewne Zarząd Powiatu wraz ze Skarbnikiem pracował będzie nad przygotowaniem planu finansowego dla Powiatu Pińczowskiego. Liczymy zatem, że nasza prośba znajdzie w nim odzwierciedlenie, a zapisane powyżej, przedstawione przez nas powody są wystarczającym fundamentem i motywacją do podjęcia działań w tym kierunku.

Nie czekajmy na nieszczęście, które może się tu zdarzyć w każdej chwili. Zadbajmy o bezpieczeństwo mieszkańców, a przy okazji estetykę i zwiększenie atrakcyjności turystycznej miejsc wyjątkowych w powiecie pińczowskim, jakim bez wątpienia są Umianowice.

Odpowiedź na niniejsze pismo prosimy kierować na adres Radnej Rady Gminy w Kijach Reginy Muchy (Umianowice 124, 28-404 Kije).